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PRESENTACIÓN
La E.S.E. Hospital la Divina Misericordia, del  
Municipio de Magangué nace mediante De-
creto No. 738 del 26 de diciembre de 2007, 
cuya actividad económica es la prestación de 
servicios de salud de segundo nivel. Atiende a 
la los habitantes del municipio y de  munici-
pios vecinos de los departamentos de Sucre y 
Magdalena.
 
 Actualmente presta sus servicios a la comuni-
dad. Inicia con una capacidad Instalada de 75 
camas habilitadas, distribuidas así: 20 camas 
para hospitalización pediátrica, 35 para hospi-
talización  adultos y 20 camas para hospitaliza-
ción gineco-obstétrica.  Esta empresa es ope-
rada por la Fundación Renal de Colombia,   
quien asume su operación a partir del  1 de 
diciembre de 2010.
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MISIÓN VISIÓN
En el año 2025 seremos una Empresa Social 
del Estado líder en la prestación de los servi-
cios de mediana y alta complejidad en los 
zodes lobas, mojana y el Departamento de Bo-
lívar, con un alto nivel de calidad profesional, 
científico y tecnológico. Trabajando con acti-
tud permanente de servicio, creciendo como 
personas, como institución, y como equipo 
para satisfacer las necesidades de nuestros 
usuarios.

La ESE Hospital La Divina Misericordia es una 
Empresa Social del Estado con sede en la 
ciudad de Magangué-Bolívar, especializada en 
brindar servicios de salud hospitalario y ambu-
latorio de mediana y alta complejidad, com-
prometida con el mejoramiento de la calidad, 
de vida de sus usuarios y de la comunidad en 
general, a través de la prestación de servicios 
enmarcados en criterios de seguridad del pa-
ciente, eficiencia, responsabilidad, calidad y el 
cuidado del medio ambiente, Basados en la 
adecuada utilización de la tecnología, en un 
equipo humano idóneo y comprometido.
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OBJETIVO 
GENERAL

OBJETIVOS
ESPECÍFICOS

Lograr el posicionamiento del hospital como 
una institución de salud  que garantiza seguri-
dad y confianza; con la participación activa y 
compromiso de todos los grupos de interés en 
el mejoramiento continuo y la atención cen-
trada en el  usuario, pilares fundamentales del 
Sistema Obligatorio de la Garantía de la cali-
dad de la Atención en Salud.

1. Contribuir al desarrollo social del país mejo-
rando la calidad de vida y reduciendo la morbi-
lidad, mortalidad, la incapacidad, el dolor y la 
angustia evitables en la población usuaria en 
la medida en que este a su alcance.
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2. Prestar servicios de salud integral, eficiente 
y efectivos que cumplan con las normas de 
calidad establecidas  en el Decreto 1011, ley 1122 
y demás normas que lo complementen.

3. Garantizar mediante un manejo gerencial 
adecuado, la rentabilidad social y financiera de 
la Empresa Social del Estado Hospital La 
Divina Misericordia.

4. Ofrecer a las Entidades Promotoras de 
Salud y demás personas naturales o jurídicas 
que los demanden, servicios y paquetes de 
servicios a tarifas competitivas en el mercado.

5. Satisfacer los requerimientos del entorno 
adecuando continuamente sus servicios y fun-
cionamiento.

6. Satisfacer los requerimientos del entorno, 
adecuando continuamente sus servicios y fun-
cionamiento.

7. Satisfacer las necesidades esenciales secun-
darias de salud de la población usuaria a través 
de acciones gremiales organizativas, técnico 
científica y técnicos administrativos. 



PRINCIPIOS
CORPORATIVOS
Bienestar Integral: Nuestra principal labor es 
brindar atención humana y profesional que 
basada en el trabajo en equipo permita lograr 
el bienestar integral del usuario.

Atención Humana con Calidad: Nuestra insti-
tución brinda una atención humana, con cali-
dad, eficiencia a sus usuarios, buscando siem-
pre una asistencia integral calificada.

Organización: La ESE Hospital La Divina Mise-
ricordia, es una entidad  con proyección en 
organización, planeación y ejecución adecua-
da de sus recursos.

Sentido de Pertenencia: Es uno de los pilares 
fundamentales que rige todas las actividades 
de los servidores de la ESE. Hospital La Divina 
Misericordia lo que hace  referencia a dar uso 
adecuado del espacio, los elementos de traba-
jo y el tiempo por parte de sus trabajadores.

Bien Común: Todas las decisiones y acciones 
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de los funcionarios, deben estar dirigidas a la 
satisfacción de las necesidades e intereses de 
los usuarios, por encima de intereses particu-
lares ajenos al bien de la colectividad.

Honradez: Los funcionarios de la ESE y Funda-
ción Renal de Colombia (Operador Externo), 
no deberán utilizar su cargo público para obte-
ner algún provecho personal a favor de terce-
ros.
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Imparcialidad: Los funcionarios de la ESE. y 
Fundación Renal de Colombia (Operador 
Externo), actuarán sin conceder preferencias o 
privilegios indebidos a organización o persona 
alguna. Su compromiso es tomar decisiones y 
ejercer funciones de manera objetiva y sin pre-
juicios personales.

Igualdad: Los Trabajadores de la ESE y Funda-
ción Renal de Colombia (Operador Externo) 
deben prestar los servicios que se le han enco-
mendado a todos los miembros de la comuni-
dad, sin importar su sexo, edad, raza, credo y 
preferencia política. No debe permitir que 
influyan en su actuación, circunstancias ajenas 
que propicien el incumplimiento de la respon-
sabilidad que tiene para brindar a quien le 
corresponda los servicios públicos a su cargo.

Lealtad: Corresponde a todos los funcionarios 
de la ESE. y Fundación Renal de Colombia 
(Operador Externo)  velar por el buen nombre 
la empresa dentro y fuera de ella, y hacer con 
ánimo constructivo las observaciones y suge-
rencias que permitan elevar la calidad de los 
servicios, corregir posibles errores, y al mismo 

tiempo fomentar un clima de comunicación 
basado en el respeto,  cooperación, fidelidad a 
sus  compañeros  y a su empresa.

Compromiso: Los Funcionarios de la ESE. y 
Fundación Renal de Colombia (Operador 
Externo)  tendrán la disposición para asumir 
como propios los objetivos corporativos  de la 
organización. 



VALORES
CORPORATIVOS

Profesionalismo: Todo funcionario de 
la ESE Hospital La Divina Misericordia 
de acuerdo a su profesión o su cargo  
ejercerá con  relevancia en su capaci-
dad y aplicación técnico-científica.

Objetividad: todo funcionario de la 
ESE Hospital La Divina Misericordia 
según su labor tendrá como finalidad 
la neutralidad en la toma de decisio-
nes que realice.

Responsabilidad: Todo funcionario 
debe orientar sus labores bajo las 

normas establecidas por la institución.
Confidencialidad: Todo empleado 
debe guardar el secreto profesional.

Integridad: Todo empleado debe 
regirse bajo los principios de rectitud, 
honradez, pureza.
Actitud de Servicio.  Todo empleado de 
la ESE Hospital La Divina Misericordia 
debe tener disposición, para realizar 
las actividades pertinentes de acuerdo 
a su función.

Trabajo en Equipo: Se refiere a  la 
capacidad que tiene cada funcionario 
para integrarse con sus  compañeros 
para generar resultados positivos en 
beneficio  de las políticas de la empre-
sa.
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E.S.E. HOSPITAL LA 
DIVINA MISERICORDIA

Municipio: Magangué
Dirección: Cl. 16 #1314, Magangué, Bolívar

ÁREAS CONTACTO HORARIO DE ATENCIÓN

CALL CENTER

SIAU

CALIDAD

SEGURIDAD 
DEL PACIENTE

REFERENCIA Y 
CONTRAREFERENCIA

asignacioncitashdm2018@ gmail.com
(605) 688 1770 - (605) 688 4101 
WhatsApp (+57) 317-369-7585 

siau@fundacionrenaldecolombia.com
605) 688 1770 - (605) 688 4101 Ext. 137 

WhatsApp (+57) 317 369 7585 

calidad.hdm@fundacionrenalde
colombia.com

programa.seguridadpaciente@fundacion
renaldecolombia.com.
Cel: +57 301 296 4384

referenciahdm.magangue@fundacion
renaldecolombia.com
Cel: +57 318 382 0258

Presencial y Virtual
Lunes a Viernes: 7am a 6pm

Sábado: 7am a 12m

Presencial
Lunes a Viernes: 8am a 12m/ 2pm a 6pm.

(posterior a este horario la atencion es virtual)

Presencial y Virtual
Lunes a Domigos: 24horas

Presencial y Virtual
Lunes a Sábado: 7am a 6pm 

Presencial y Virtual
Lunes a Viernes: 6:30am a 6pm

Sábado: 7am a 5pm.

Sede Principal



SERVICIOS AMBULATORIOS
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E.S.E Hospital la Divina Misericordia - Sede Principal
Código de habilitación 1343000492

Cod. Servicio N° distintivo
DHSS0284515
DHSS0284560
DHSS0284516
DHSS0284544
DHSS0284517
DHSS0284545
DHSS0284546
DHSS0308841
DHSS0284512
DHSS0284547
DHSS0284513
DHSS0284518
DHSS0284551
DHSS0284505
DHSS0284507
DHSS0284508
DHSS0284519
DHSS0284548
DHSS0308840
DHSS0319710
DHSS0308839
DHSS0284520
DHSS0284556
DHSS0284521
DHSS0284522
DHSS0284523
DHSS0284524
DHSS0284558
DHSS0284525
DHSS0284526

Anestesia
Atención Del Parto
Cardiología
Cardiología Pediátrica
Cirugía Cardiovascular
Cirugía De Cabeza Y Cuello
Cirugía De Tórax
Cirugía De Tórax
Cirugía Dermatológica
Cirugía Gastrointestinal
Cirugía Gastrointestinal
Cirugía General
Cirugía Maxilofacial
Cirugía Maxilofacial
Cirugía Oftalmológica
Cirugía Otorrinolaringología
Cirugía Pediátrica
Cirugía Vascular
Cuidado Básico Neonatal
Cuidado Intensivo Neonatal
Cuidado Intermedio Neonatal
Dermatología
Diagnóstico Vascular
Dolor Y Cuidados Paliativos
Endocrinología
Enfermería
Gastroenterología
Gestion Pre-Transfusional
Ginecobstetricia
Hematología

301
1101
302
361
303
362
366
234
233
367
235
304
411
205
208
209
306
372
120
108
105
308
742
309
310
312
316
746
320
321

Implantación del primer MARCAPASOS
en Magangué y su area de influencia

Angiógrafo al servicio de la comunidad

Servicio de Cardiología

El servicio de cardiología cuenta la atención de enfermeda-
des cardiovasculares desde la etapa neonatal hasta la etapa 
adulta,  con una atención centrada en el paciente y su fami-
lia. Ademas, ponemos a su disposición nuestro nuevo angió-
grafo, un equipo que representa la más alta tecnología en su 
tipo para que nuestros especialistas pueden llevar a cabo 
con el apoyo de esta tecnología muchos procedimientos 
como, por ejemplo, cateterismos cardiacos, cateterismos de 
los demás vasos sanguíneos del cuerpo, tratamiento de mal-
formaciones vasculares, destapar arterias y el cierre intencio-
nal de vasos sanguíneos como tratamiento para condiciones 
como aneurismas o hemorragias.
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Cod. Servicio N° distintivo

Servicio de Laboratorio Clínico
El Laboratorio Clínico de la E.S.E. Hospital la Divina Misericor-
dia ofrece un variado número de pruebas de alta compleji-
dad, procesadas con equipos de última tecnología buscando 
la veracidad de los diagnósticos médicos.

Como parte del aseguramiento de la calidad total en el labo-
ratorio clínico, se tiene establecido el procedimiento para 
controlar y verificar la calidad de los resultados de los exáme-
nes de laboratorio, con el propósito de garantizar que las 
metodologías de análisis utilizadas presentan óptimo 
desempeño en cuanto a exactitud y veracidad.

129
130
744
745
323
706
327
328
329
330
331
386
387
245
332
333
335
339
340
356
342
344
345
348
729
749

1104
1102
355

Hospitalización Adultos
Hospitalización Pediátrica
Imágenes Diagnosticas - Ionizantes
Imágenes Diagnosticas - No Ionizantes
Infectología
Laboratorio Clínico
Medicina Física Y Rehabilitación
Medicina General
Medicina Interna
Nefrología
Neumología
Neumología Pediátrica
Neurocirugía
Neurocirugía
Neurología
Nutrición Y Dietética
Oftalmología
Ortopedia Y/O Traumatología
Otorrinolaringología
Otras Consultas De Especialidad
Pediatría
Psicología
Psiquiatría
Reumatología
Terapia Respiratoria
Toma de Muestras Cuello Uterino y 
Ginecológicas
Transporte Asistencial Medicalizado
Urgencias
Urología

DHSS0284501
DHSS0284502
DHSS0284557
DHSS0338791
DHSS0284527
DHSS0284552
DHSS0284528
DHSS0284529
DHSS0284530
DHSS0284531
DHSS0284532
DHSS0284549
DHSS0284550
DHSS0284514
DHSS0284533
DHSS0284534
DHSS0284535
DHSS0284536
DHSS0284537
DHSS0284543
DHSS0284538
DHSS0284539
DHSS0284540
DHSS0284541
DHSS0284554
DHSS0284559

DHSS0284562
DHSS0284561
DHSS0284542
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SERVICIOS HOSPITALARIOS
E.S.E Hospital la Divina Misericordia - Sede Principal

Código de habilitación 1343000492

Servicio de UCI Neonatal
La UCI Neonatal cuenta en total con 12 incubadoras distribui-
das de la siguiente forma: 
 

6 para Cuidado Intensivo.
4 para Cuidado Intermedio. 
2 para Cuidado básico.

Además de atender a los recién nacidos a término con com-
plicaciones propias de esta edad, cuenta con un equipo 
humano multidisciplinario altamente calificado y con 
amplia experiencia en medicina crítica de infantes, dentro 
los que se encuentran médicos (pediatras y neonatólogos), 
enfermeras profesionales, auxiliares de enfermería, y tera-
peutas (físicos, respiratorios y de lenguaje), dispuestos a 
atender los neonatos las 24 horas del día.

Cod. Servicio N° distintivo
DHSS0284560
DHSS0284555
DHSS0284553
DHSS0308841
DHSS0308840
DHSS0319710
DHSS0308839
DHSS0284556
DHSS0284558
DHSS0284501
DHSS0284502
DHSS0284557
DHSS0338791
DHSS0284528
DHSS0284514
DHSS0284499
DHSS0284500
DHSS0284503
DHSS0284504
DHSS0284506
DHSS0284559

DHSS0284562
DHSS0284561
DHSS0284511
DHSS0284510
DHSS0284509

Atención Del Parto
Fisioterapia
Servicio Farmacéutico
Cirugía De Tórax
Cuidado Básico Neonatal
Cuidado Intensivo Neonatal
Cuidado Intermedio Neonatal
Diagnóstico Vascular
Gestion Pre-Transfusional
Hospitalización Adultos
Hospitalización Pediátrica
Imágenes Diagnosticas - Ionizantes
Imágenes Diagnosticas - No Ionizantes
Medicina Física Y Rehabilitación
Neurocirugía
Cuidado Intermedio Adultos
Cuidado Intensivo Adultos
Cirugía General
Cirugía Ginecológica
Cirugía Ortopédica
Toma De Muestras De Cuello Uterino 
Y Ginecológicas
Transporte Asistencial Medicalizado
Urgencias
Cirugía Urológica
Cirugía Vascular Y Angiológica
Cirugía Pediátrica

1101
739
714
234
120
108
105
742
746
129
130
744
745
327
245
107
110
203
204
207
749

1104
1102
215
214
212Sala moderna con equipos especializados dispuestos a la atención del neonato.
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E.S.E. HOSPITAL LA 
DIVINA MISERICORDIA

Municipio: Magangué
Dirección: BARRIO OLAYA CALLE 17 8A-60

ÁREAS CONTACTO HORARIO DE ATENCIÓN

CALL CENTER

SIAU

PROGRAMACIÓN
DE CIRUGÍAS

asignacioncitashdm2018@gmail.com
(605) 688 1770 - (605) 688 4101 
WhatsApp (+57) 317 369 7585

siau@fundacionrenaldecolombia.com
(605) 688 1770 - (605) 688 4101 Ext. 137 

WhatsApp 317-369-7585

programaciondecirugia@fundacionrenal-
decolombia.com

(605)688 1770 - (605) 688 4101
Exts. 5017- 413 - 414 - 415

Presencial y Virtual
Lunes a Viernes: 7am a 6pm

Sábado: 7am a 12m

Presencial y Virtual
Lunes a Viernes: 6:30am a 4pm

Presencial y Virtual
Lunes a Viernes: 6:30am a 6pm

Sábado: 7am a 5pm.

Sede Olaya
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SERVICIOS AMBULATORIOS
E.S.E Hospital la Divina Misericordia - Sede Olaya

Código de habilitación 1343000492

SERVICIOS HOSPITALARIOS
E.S.E Hospital la Divina Misericordia - Sede Olaya

Código de habilitación 1343000492

Servicio de Fisioterapia
Podríamos decir que la fisioterapia es una ciencia que se 
encarga de utilizar todos los agentes físicos (calor, movi-
miento…) disponibles en el medio para restaurar la función 
del cuerpo humano, de tal manera que la calidad de vida y 
percepción de salud por parte del paciente alcance su 
máximo exponente. Está desarrolada por fisioterapuetas, 
titulados universitarios, y aborda distintas especialidades 
(tercera edad, traumatología, reumatología, neurología, 
pediatría, sistema cardiorrespiratorio), y con distintas técni-
cas, pero siempre con  un objetivo común, la mejora de la 
estructura y función del cuerpo humano.

Cod. Servicio N° distintivo
DHSS0284564
DHSS0284565
DHSS0338792
DHSS0284566
DHSS0284574
DHSS0284575
DHSS0284567
DHSS0284568
DHSS0284569
DHSS0284570
DHSS0284572
DHSS0284571
DHSS0284573

Anestesia
Cirugía General
Cirugía Plástica Y Estética
Dermatología
Fisioterapia
Fonoaudiología Y/O Terapia Del Lenguaje
Ginecobstetricia
Oftalmología
Optometría
Ortopedia Y/O Traumatología
Otras Consultas De Especialidad
Pediatría
Terapia Respiratoria

301
304
369
308
739
740
320
335
337
339
356
342
729

Cod. Servicio N° distintivo
DHSS0338792Cirugía Plástica Y Estética369



ÁREAS CONTACTO HORARIO DE ATENCIÓN

CALL CENTER

SIAU

CALIDAD

SEGURIDAD 
DEL PACIENTE

REFERENCIA Y 
CONTRAREFERENCIA

asignacioncitashdm2018@ gmail.com
(605) 688 1770 - (605) 688 4101 
WhatsApp (+57) 317-369-7585 

siau@fundacionrenaldecolombia.com
605) 688 1770 - (605) 688 4101 Ext. 137 

WhatsApp (+57) 317 369 7585 

calidad.hdm@fundacionrenalde
colombia.com

programa.seguridadpaciente@fundacion
renaldecolombia.com.
Cel: +57 301 296 4384

referenciahdm.magangue@fundacion
renaldecolombia.com
Cel: +57 318 382 0258

Presencial y Virtual
Lunes a Viernes: 7am a 6pm

Sábado: 7am a 12m

Presencial
Lunes a Viernes: 8am a 12m/ 2pm a 6pm.

(posterior a este horario la atencion es virtual)

Presencial y Virtual
Lunes a Domigos: 24horas

Presencial y Virtual
Lunes a Sábado: 7am a 6pm 

Presencial y Virtual
Lunes a Viernes: 6:30am a 6pm

Sábado: 7am a 5pm.
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E.S.E. HOSPITAL LA 
DIVINA MISERICORDIA

Municipio: Magangué
Dirección: Cra. 14 #16a-1

Sede Santisima Trinidad
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SERVICIOS AMBULATORIOS
E.S.E Hospital la Divina Misericordia 

Sede Santisima Trinidad
Código de habilitación 1343000492

SERVICIOS HOSPITALARIOS
E.S.E Hospital la Divina Misericordia - Sede Olaya

Código de habilitación 1343000492

Servicio de Neurocirugía
La neurocirugía es la especialidad médica que estudia las 
enfermedades que afectan al sistema nervioso que requie-
ren o pueden requerir un tratamiento quirúrgico en algún 
momento de su evolución. Por tanto, las labores del neuroci-
rujano, como hemos mencionado antes, abarcan mucho 
más que las cirugías en sí mismas, ya que es también 
responsable de la educación, prevención, diagnóstico, 
evaluación, cuidados intensivos y rehabilitación de cada 
paciente.

Cod. Servicio N° distintivo
DHSS0338793
DHSS0284582
DHSS0284583
DHSS0284581

Cirugía Plástica Y Estética
Diagnostico Vascular
Hemodinamia E Intervencionismo
Neurocirugía

213
742
743
245

Cod. Servicio N° distintivo
DHSS0338793
DHSS0284580
DHSS0284582
DHSS0284583
DHSS0284581

Cirugía Plástica Y Estética
Cuidado Intensivo Adultos
Diagnostico Vascular
Hemodinamia E Intervencionismo
Neurocirugía

213
110
742
743
245
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E.S.E. HOSPITAL LA 
DIVINA MISERICORDIA

Municipio: Mompós
Dirección: Carrera 5ª / RN78-03

ÁREAS CONTACTO HORARIO DE ATENCIÓN

CALL CENTER

SIAU

PROGRAMACIÓN
DE CIRUGÍA

GERENCIA DE 
MOMPÓS

siau.mompox@fundacionrenaldecolombia.com
(605) 688 1770 - (605) 688 4101 
WhatsApp (+57) 317-369-7585 

programacioncirugiamompox@fundacionrenal
decolombia.com

direccion.mompox@fundacion
renaldecolobia.com

asignacioncitashdm2018@ gmail.com
(605) 688 1770 - (605) 688 4101 
WhatsApp (+57) 317-369-7585 

Presencial y Virtual
Lunes a Viernes: 6:30am a 6pm

Sábado: 7am a 5pm.

Presencial
Lunes a Viernes: 7am a 5pm

Presencial
Lunes a Viernes: 8am a5pm.

Sabados: 8am a 12m

Sede E.S.E. Hospital San
Juan de Dios
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SERVICIOS AMBULATORIOS
E.S.E Hospital la Divina Misericordia 

Sede E.S.E. Hospital San Juan de Dios - Mompós
Código de habilitación 1343000492

Servicio de Imágenes Diagnósticas 
Los estudios de imágenes diagnósticas son ideales para ver 
los órganos, tejidos y estructuras internas del cuerpo por 
medio de procedimientos mínimamente invasivos y con 
menores riesgos para los usuarios. Con esto, se busca deter-
minar qué sucede al interior y así lograr ayudar a los profesio-
nales de la salud respecto al diagnóstico y la toma de deci-
siones para el adecuado tratamiento de sus síntomas, que 
contribuyan al cuidado y bienestar de toda la población.

Cod. Servicio N° distintivo
DHSS0284597
DHSS0284622
DHSS0284598
DHSS0284619
DHSS0284599
DHSS0284600
DHSS0284621
DHSS0284601
DHSS0284602
DHSS0284589
DHSS0284603
DHSS0284590
DHSS0284620
DHSS0284604
DHSS0284605
DHSS0284606
DHSS0284607
DHSS0284608
DHSS0284609
DHSS0284610
DHSS0284611
DHSS0284612
DHSS0284615
DHSS0284624
DHSS0284623

Anestesia
Atención Del Parto
Cardiología
Diagnóstico Vascular
Cirugía General
Dermatología
Gestion Pre-Transfusional
Enfermería
Gastroenterología
Hospitalización Adultos
Ginecobstetricia
Hospitalización Pediátrica
Imágenes Diagnosticas - Ionizantes
Medicina Interna
Neurología
Nutrición Y Dietética
Oftalmología
Optometría
Ortopedia Y/O Traumatología
Otorrinolaringología
Pediatría
Psicología
Toma De Muestras De Laboratorio Clínico
Transporte Asistencial Medicalizado
Urgencias

301
1101
302
742
304
308
746
312
316
129
320
130
744
329
332
333
335
337
339
340
342
344
712
1104
1102
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Servicio de Hospitalización
El servicio de Hospitalización ofrece atención a pacientes de 
especialidades clínicas, como Cirugía General, Medicina 
Interna, Gineco-Obstetricia, Pediatría, Otorrinolaringología, 
Neurocirugía, Ortopedia, Oncología, Cirugía Cardiovascular y 
para pacientes de alta complejidad egresados de las Unida-
des de Cuidados Intensivos e Intermedios para recién naci-
dos, pediátricos y adultos.

SERVICIOS HOSPITALARIOS
E.S.E Hospital la Divina Misericordia 

Sede E.S.E. Hospital San Juan de Dios - Mompós
Código de habilitación 1343000492

Cod. Servicio N° distintivo
DHSS0284622
DHSS0284619
DHSS0284621
DHSS0284589
DHSS0284590
DHSS0284620
DHSS0284616
DHSS0284624
DHSS0284623

Atención Del Parto
Diagnóstico Vascular
Gestion Pre-Transfusional
Hospitalización Adultos
Hospitalización Pediátrica
Imágenes Diagnosticas - Ionizantes
Servicio Famaceútico
Transporte Asistencial Medicalizado
Urgencias

1101
742
746
129
130
744
714
1104
1102



WhatsApp
(+57) 317 369 7585

Teléfonos
(605) 688 1770 (605) 688 4101

Solicita tu cita médica, a través de
 nuestros líneas de atención.

Horario de nuestro call center 
Lunes a viernes 6:00 am - 6:00 pm 

Sábado 7:00 am - 6:00 pm.

Síguenos en:



ES
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PIT

AL LA
 DIVINA MISERICORDIA

M
AGANGUÉ · MOMPÓS

E.S.E HOSPITAL LA 
DIVINA MISERICORDIA

Operador:

www.esehospitalladivinamisericordia.gov.co


